
Infobox: 
 
Dies sind unsere gängigsten Steckertypen.  
 
Der ST-Stecker verschwindet nach und 
nach vom Markt, da er den größten 
Platzbedarf hat.  
Der SC Stecker ist ein sehr robuster und 
weitverbreiteter Typ. 
Der LC-Stecker erfreut sich großer 
Beliebtheit, da er sehr platzsparen ist.  
 
Oft werden auch die Stecker selbst in der 
entsprechenden Farbe geliefert. 
 
PC = gradschliff 
APC = schrägschliff 

LWL-Steckertypen 
 
Multimode OM2, orange 

     
ST PC    SC PC    LC PC 
 
Multimode OM3, aqua 

   
ST PC    SC PC    LC PC 
 
Multimode OM4, erikaviolett 

   
ST PC    SC PC    LC PC 
 
Multimode OM5, limettengrün 

  
SC PC    LC PC 
 
Singlemode OS2, blau „gradschliff“ 

  
SC PC    LC PC 
 
Singlemode OS2, grün „schrägschliff“ 

   
SC APC   LC APC     


